[image: File0003]
АДМИНИСТРАЦИЯ ЯЛУТОРОВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26 июня 2023 г.									№ 505-п
г. Ялуторовск

О внесении изменений в постановление
Администрации Ялуторовского района
от 22.06.2022 № 464-п «Об утверждении
Административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Выдача
градостроительного плана земельного участка»

В соответствии с изменениями, внесенными в Федеральный закон от 14.03.2022 № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьями 31, 32 Устава муниципального образования Ялуторовский район, Администрация Ялуторовского района
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. В постановление Администрации Ялуторовского района от 22.06.2022 № 464-п «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка» внести следующие изменения:
- пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Установить, что в соответствии с Федеральным законом от 14.03.2022 № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» в случаях выдачи градостроительных планов земельных участков для целей строительства объектов капитального строительства, не являющихся линейными объектами, на двух и более земельных участках, положения Регламента применяются с учетом требований постановления Правительства Российской Федерации от 06.04.2022 № 603 «О случаях и порядке выдачи разрешений на строительство объектов капитального строительства, не являющихся линейными объектами, на двух и более земельных участках, разрешений на ввод в эксплуатацию таких объектов, а также выдачи необходимых для этих целей градостроительных планов земельных участков».».
2. Постановление разместить на официальном сайте Ялуторовского района.

Глава Ялуторовского района					А.С. Гильгенберг
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg